

Protokół Nr 3/2004
z posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów
z dnia 27 września 2004r.

Posiedzenie komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego Karola Kwiatkowskiego. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, Naczelnik Wydz. Finansowego B.Małkiewicz / lista obecności w zał./

Przewodniczący komisji przywitał obecnych i przedstawił porządek posiedzenia.

1. Otwarcie posiedzenia
2. Realizacja budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2004 rok.
3. Sprawy różne.

Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. Komisja przyjęła przedstawiony porządek posiedzenia.

2. Realizacja budżetu powiatu lipnowskiego za I półrocze 2004 rok.

Przewodniczący komisji powiedział, że jest pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonej informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za pierwsze półrocze 2004 roku. Dochody wynoszą 58,22%, wydatki 50,57%. Analizując budżet za pierwsze półrocze 2004r. są przekroczenia w wydatkach w dziale Gospodarka mieszkaniowa i niewielkie przekroczenie w dziale Bezpieczeństwo publiczne i p/poż. W dochodach małe wykonanie jest w dziale Działalność usługowa. Dochody od osób fizycznych i prawnych za pierwsze półrocze wynoszą 44,54%.

Radny Z.Lewandowski powiedział, że realizacja budżetu przebiega zgodnie z planem. Jest małe wykonanie budżetu w wydatkach w dziale Transport i łączności 29,10%.

Wicestarosta K.Klimaszewski odpowiedział, że dział Transport i łączność to są drogi. Prace na drogach były wykonywane w lipcu i sierpniu. Zapłata nastąpi w drugim półroczu stąd realizacja wydatków wynosi 29% w pierwszym półroczu.

Radny A.Czajkowski powiedział, że jest pewne zagrożenie w dziale Dochody od osób fizycznych i prawnych. Jest ponad 5% mniej wpływów w pierwszym półroczu. Być może w drugim półroczu wykonanie się zmieni. Należy na to zwrócić uwagę.

Przewodniczący komisji powiedział, żeby nie zapominać o dyscyplinie budżetowej cały czas.

Wicestarosta K.Klimaszewski dodał, że największe zagrożenie jest w oświacie. Cały czas przeprowadzane są analizy budżetu w jednostkach oświatowych.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie przyjęcie informacji z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za pierwsze półrocze 2004 roku. Komisja jednogłośnie przyjęła informację z wykonania budżetu powiatu lipnowskiego za pierwsze półrocze 2004 roku.

3. Sprawy różne.

Przewodniczący komisji poinformował, że w porządku obrad najbliższej sesji jest przyjęcie zmian w budżecie powiatu lipnowskiego na 2004r. Wszyscy członkowie komisji otrzymali te zmiany i zapoznali się z nimi. Zwrócił się o przyjęcie proponowanych zmian.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu lipnowskiego na 2004r.

Radny J.Szmelter powiedział, że w porządku obrad najbliższej sesji jest projekt uchwały w sprawie zmiany wynagrodzenia w jednostkach organizacyjnych powiatu. Powiedział: „Powinniśmy zaproponować jako Komisja Budżetowa skreślenie tego punktu z porządku obrad. Razem z Komisją Rewizyjną powinniśmy zrobić w tych jednostkach powiedzenie wyjazdowe i zdobyć wiedzę na ten temat. Zorientować się jakie jest wynagrodzenie pracowników w Starostwie i podległych jednostkach. Uchwałę przyjąć na następnej sesji. Dodał, że jest za dobrym wynagradzaniem pracowników.

Radny A.Czajkowski powiedział, że Komisja Budżetowa razem z komisją Rewizyjną taką samą lustrację zrobiły w jednostkach oświatowych.

Przewodniczący komisji uzupełnił, że te wizyty w jednostkach oświatowych wyszły na dobre i chyba następne w pozostałych jednostkach nie wyjdą na szkodę. Będą dodatkowe wnioski. Powiedział, że jeśli jest taka wola to na sesji zostanie przedstawiony wniosek komisji.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie wniosek radnego J.Szmeltera. Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.

Postanowiła wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o wycofanie z porządku obrad XIX Sesji w pkt. 10 podpunktu – podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały NrXXX/139/2001 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 13 lipca 2001 roku w sprawie ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego w pierwszej kategorii zaszeregowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego oraz zatwierdzenia wartości jednego punktu stanowiącego podstawę do ustalenia miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego pracowników zatrudnionych w niektórych jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego.

Komisja proponuje wspólnie z komisją Rewizyjną przeprowadzić lustrację w jednostkach organizacyjnych oprócz jednostek oświatowych, gdyż taka lustracja odbyła się w ubiegłym roku. Po przeprowadzeniu lustracji i uzyskaniu pełnej informacji na następnej sesji podjąć uchwałę.

Na tym protokół zakończono.

Protokolowała

Maria Mazur

Przewodniczący komisji

Karol Kwiatkowski

